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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  9/2015 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  154/2015 
 
«Περί Συμμετοχής του Δήμου Μονεμβασίας στο “CLLD/LEΑDER” - Ανατολικής 
Πελοποννήσου». 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις εννέα (09) του μηνός Ιουνίου 2015, ημέρα της εβδομάδος 
Τρίτη και ώρα 18,00, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασίας σε τακτική 
δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μονεμβασίας, ύστερα από την με αριθμό 9/04.06.2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα είκοσι ένα (21) δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
 1. Αβδούλος Σπύρος                 Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Χαραμή–Νατιώτη Αλεξάνδρα Γρ. Δ.Σ. 
 2. Βελιώτης Ευστάθιος            Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 2. Λεκάκης Δημήτριος 
 3. Καλογερίνης Ηλίας                 Αντιδήμαρχος 3. Νεραντζουλάκη – Ρεπαπίνου Ζωή 
 4. Κουτσονικολής Χαράλαμπος    Αντιδήμαρχος 4. Παπαδάκης Πιερρής 
 5. Μαυρομιχάλης Κων/νος          Αντιδήμαρχος 5. Πετράκης Χρήστος 
 6. Σουρλάς Ιωάννης                  Αντιδήμαρχος 6. Αναγνωστοπούλου Ελένη 
 7. Τραϊφόρος Παναγιώτης          Αντιδήμαρχος   
 8. Τσαφατίνου Κατερίνα            Αντιδήμαρχος   
 9. Αλειφέρη Παναγιώτα   
10. Βουνελάκης Γεώργιος   
11. Γεωργακάκου Αικατερίνη   
12. Δρίβας Θεόδωρος   
13. Κολλιάκος Ιωάννης   
14. Μαρούσης Χαράλαμπος   
15. Σπυριδάκου Θεοδούλη    
16. Χριστάκος Σταύρος   
17. Δουμάνη  Σοφία   
18. Κόκκορης Παναγιώτης   
19. Κουλουβάκος Βασίλειος   
20. Λυριωτάκης Ιωάννης   
21. Σταθάκης Νεκτάριος   

    Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Κοντοσταθάκος Ευθύμιος της Δ.Κ. 
Μολάων, Γεωργουδής Ιωάννης Δ.Κ. Νεάπολης, Γεώργας Σωτήριος Τ.Κ. Αγγελώνας, Μάρκος 
Παναγιώτης Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου, Μπίλιας Γεώργιος Τ.Κ. Αγίου Νικολάου Μον/σίας, Τσιριγώτης 
Σαράντος Τ.Κ. Βελιών, Κουσούλης Γεώργιος Τ.Κ. Ελίκας, Σκαρμούτσος Παναγιώτης Τ.Κ. 
Μεταμόρφωσης, Χουσάκος Δημήτριος Τ.Κ. Μονεμβασίας, Καρούνης Μιχαήλ Τ.Κ. Πακίων, 
Κληρονόμος Κων/νος Τ.Κ. Ταλάντων. 
   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
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   Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το ένατο (9ο) θέμα της ημερήσιας 
διάταξης έδωσε το λόγο στον αντιδήμαρχο κ. Μαυρομιχάλη Κωνσταντίνο, ο οποίος είπε τα εξής: 
   Η Αναπτυξιακή Πάρνωνα-Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία Ο.Τ.Α., με το υπ’ αριθ. 
1145/61/15.05.2015 έγγραφό της, παρουσιάζει πρόταση για την υποβολή τοπικού 
προγράμματος CLLD/LEADER, στο πλαίσιο της προγραμματικής περιόδους 2014-2020.  
   Συγκεκριμένα αναφέρει ότι τα τελευταία 20 χρόνια η πρωτοβουλία LEADER έχει αναδειχθεί 
στο πλέον αποτελεσματικό εργαλείο εφαρμογής πολιτικών ανάπτυξης στις περιοχές εφαρμογής 
του. 
   Το «CLLD» είναι η μέθοδος σχεδιασμού και υλοποίησης αναπτυξιακών στρατηγικών 
βασισμένη στην προσέγγιση LEADER, η οποία θα ισχύσει για την περίοδο 2014-2020 και η οποία 
αποτελεί το πιο πρωτοποριακό στοιχείο για την επόμενη περίοδο, διότι προβλέπει την από κοινού 
εφαρμογή των 4 ταμείων, δηλαδή, Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ), Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας (ΕΤΘΑ). 
   Κρίσιμη παράμετρος για την αποτελεσματική αξιοποίηση του «CLLD» είναι η διαμόρφωση 
των εταιρικών σχημάτων, που θα αποτελέσουν τη σύμπραξη για το σχεδιασμό των προτάσεων 
με βάση τα χαρακτηριστικά και τις προδιαγραφές που τίθενται. 
   Τα εταιρικά σχήματα πρέπει να εκπροσωπούν μια συνεκτική και ομοιογενή 
ανθρωπογεωγραφική ενότητα και η Ανατολική Πελοπόννησος πληροί απολύτως όλα τα σχετικά 
χαρακτηριστικά. 
   Η Αναπτυξιακή Πάρνωνα Α.Ε. δραστηριοποιείται αποτελεσματικά εδώ και 20 χρόνια στην 
Ανατολική Πελοπόννησο και το σύνολο του Δήμου Μονεμβασίας και συγκεκριμένα οι Δημοτικές 
Ενότητες Ασωπού, Βοιών, Ζάρακα, Μολάων και Μονεμβασίας συμπεριλαμβάνονται στην περιοχή 
παρέμβασης. 
   Προκειμένου να προχωρήσει ο σχεδιασμός του προγράμματος «CLLD-Ανατολικής 
Πελοποννήσου», η Αναπτυξιακή Πάρνωνα A.E. καλεί το Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει τη 
σχετική σύμπραξη για τη συμμετοχή του Δήμου μας στην περιοχή εφαρμογής της πρότασης που 
καταρτίζεται από την Αναπτυξιακή Πάρνωνα A.E. 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α ι 
   Τη  συμμετοχή του Δήμου μας στο πρόγραμμα. 
   Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και μετά από  διαλογική 
συζήτηση: 

 Αποφασίζει Ομόφωνα  
   Τη  συμμετοχή του Δήμου Μονεμβασίας στην περιοχή εφαρμογής της πρότασης «CLLD-
Ανατολικής Πελοποννήσου» που καταρτίζει η Αναπτυξιακή Πάρνωνα. 
   

Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  154/2015. 
   

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο Πρόεδρος                                                 Τα Μέλη 

 Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 Βελιώτης Ευστάθιος  Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 

Καλογερίνης Ηλίας Αντιδήμαρχος 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος Αντιδήμαρχος 
Σουρλάς Ιωάννης  Αντιδήμαρχος 
Τραϊφόρος Παναγιώτης  Αντιδήμαρχος 
Τσαφατίνου Κατερίνα  Αντιδήμαρχος 

Αλειφέρη Παναγιώτα 
Βουνελάκης Γεώργιος 
Γεωργακάκου Αικατερίνη 
Δρίβας Θεόδωρος 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Μαρούσης Χαράλαμπος 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 
Χριστάκος Σταύρος 
Δουμάνη Σοφία 
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Ακριβές Απόσπασμα 

Η Ειδική Γραμματέας 
 

 
Παπαδάκη Ευγενία 

Κόκκορης Παναγιώτης 
Κουλουβάκος Βασίλειος 
Λυριωτάκης Ιωάννης 
Σταθάκης Νεκτάριος 
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